§. 27. In Beelzebub ejicit dæmonia. Hoc
Indeorum iudicium, pectoris prodiit; eorum
malitiam. Aspidum quis comparantur D.
Cypriani attexitur argumentum.

Quidam autem ex eis dixerunt? In Beelze-
bub principe demonorum eicit demonia.
Multa simul coaceremus; sed quod pre-
dictis diutius inobedimus. Linet igitur impone-
mus, si peruersam prius Inducram malitiam,
& effrenem impudentiam appenderimus: quā
eorum adē pectora tumebant, ut qui ex mira-
culo, saltem colligere, & credere debuissent
Christi sanctitatem, & cum ut amorem Dei re-
vereri eundem ut dæmoniacum, necromatiū,
& satanas confederatum accerabant. Censet
spiritus S. grauiorem pectorum inuenit nō pos-
se malitiam, quam alteri ex bonis actibus para-
te calumnias. Bona in mala convertens, infidulatur,
& in electis imponet maculam. Ex Greco textu
legunt alii: In laudabilibus, penet maculam. Non
potest te quispiam iniuria contristare acerbiori,
quam si quod a zīs opimè, factum esse calum-
niet pessime, iisque detrahat pīs: penitus qui-
bus summan apud omnes laudem merita īs.
Hanc Christus præscribit utilem regulam,
quid cum homo comparetur arbori, ex fructi-
bus sit agnoscendus: Ex fructibus eorum cognosce-
tis eos. Non potest arbor bona malos fructus facere.
Nulla suppetit tibi ratio, bonam iudicandi ar-

hoc, & illo, de Sacerdote, de religioso, de coniugata, se nubili, demum de omniibus qui tuis oculis oculis iudicandi: ab illo quidquam notaui quod videtur reprehensibile. Tra. scat, at non quia reprehensibile videtur, semper est reprehensibile, quando vero iudicas opus tua reprehensione dignum, forte cordis intentio rationem haber bonam, quia insufficitur, & a correptione liberetur; Peccatum est non exiguum resolutori proximum ut malum iudicare, eo quod aliquid in illo notaueris quod tibi non bonum esse videatur. Si hoc ita sit, quale esse debet flagitium audire proximum & vi nequam condempnare, sed cum non in illo quidquam mali, sed boni plurimum virtutemque puerilissimas anno tanto? Hoc extrellum te tuus malitia, & nequissima signum supremum in oculis eorum, qui malum iudicant, qui quid oculis spectant: illis similes qui perfidilius viribus, flavis, seu coloratis videntur: bona in mala conuenient, & in electis ponens malum. Hæc erat peccatum malitia Iudaorum. Dicte, genimina viperarum, diaboli progenies, quid in homine illo notatis: quo tam stricto condemnatis cum iudicio, ut dæmonis amicum insimuleatis? Quid reprehensione dignum, quod necromanticum accusatis? Opus, quod peragisti non bonum? An non ipsi diabolo contrarium? Numquid in Dei obsequium, & proximi emolumenitum.